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Tale ved afskedsparaden for KFOR Hold 23 i Oksbøl den 6. juli 2010  
 
Kære soldater i KFOR 23! 
 
Som medlem af Folketinget og Forsvarsudvalget vil jeg gerne sige tak for, at jeg får lov at 
bruge lidt af jeres dyrebare tid og sige et par ord til jer, inden I tager på mission. 
 
Tak for at jeg får lov til, her i dag, at videreformidle den store respekt I nyder i befolkningen 
for jeres indsats. 
 
Tak for, at vi andre som danskere, via jeres uselviske indsats og de ofre I og jeres kære 
yder, stolt kan gå med oprejst pande og vide, at også Danmark yder sit bidrag til, at freden 
kan opretholdes i store dele af verden. 
 
Tak fordi I fører vore tanker og vedtagelser som politikere ud i livet. 
 
I den danske debat er der mest fokus på indsatsen i Afghanistan, men det betyder IKKE, 
at jeres indsats er mindre vigtig eller mindre påskønnet. 
 
I udfører en central opgave, der er en vigtig del af Danmarks udenrigs- og 
sikkerhedspolitik, og det er jeg naturligvis som formand for folketingets udenrigsudvalg 
også stolt af og taknemmelig over.  
 
Det er en vigtig opgave for Danmark og Europa og ikke mindst for de mennesker, der bor i 
Kosovo, og som gerne vil have en fremtid der. 
 
Danmark har i mange år deltaget på Balkan, og det indikerer jeres holdnummer også.  
 
Der har været lidt turbulens om jeres udsendelse, og til det sidste har der været tvivl om, 
hvorvidt I skulle af sted.  
Jeg vil gerne beklage den usikkerhed og uvished, I og jeres familier af den grund har 
måttet leve med. 
 
På nuværende tidspunkt ved vi heller ikke, om I bliver det sidste hold, eller om der kommer 
andre efter jer. Der er stadig et stykke vej for Kosovo, men fremskridtene er tydelige, og 
dem kan I og jeres kammerater, der har været der før jer, være stolte af. 
 
Jeg har fået af vide, at det er første gang, at artilleriets soldater bærer sorte baretter. Det 
har I naturligvis grund til at være stolte af. Jeres overordnede har fortalt mig, at I er 
toptrænede, og det viser også, at I er parate til at omstille jer og tilpasse jer den struktur og 
de vilkår, som hæren nu en gang lever med. 
 
Det er sidste gang, chefen for Hærens Operative Kommando, generalmajor Niels 
Bundsgaard, holder en sådan afskedsparade og taler til hærens folk.  
 



Fra forsvarsudvalget vil jeg i den anledning sige dig, Niels Bundsgaard, tak for din store 
indsats for hæren, og fordi du har gjort det muligt for os politikere at deltage aktivt i disse 
parader.  
Vi ønsker dig held og lykke i dit nye job og glæder os til at følge din færden. 
 
I er til gengæld det første hold, jeg får lov at sende af sted, og derfor vil jeg følge jer med 
særlig interesse. Jeg håber også, at jeg under jeres mission får mulighed for at komme og 
besøge jer i lejren. 
 
Jeg ved, nogle af jer skal af sted for første gang, og at andre af jer har været ude i 
missioner før, og det, tror jeg, er et godt mix. 
 
Jeg håber ikke, I kommer ud i de helt skarpe situationer som andre af jeres kollegaer, men 
jeg vil alligevel bede jer passe godt på jer selv og hinanden og alle, I kommer i berøring 
med. 
 
Husk alle dem I efterlader herhjemme, skriv og ring flittigt. Jeg ved, de tænker på jer og 
bekymrer sig om jer hele tiden, medens I er af sted. 
 
Til sidst vil jeg endnu en gang sige ”Tak”. Tusind tak for jeres indsats, tak til alle jeres kære 
som også yder en stor indsats på hjemmefronten og lov mig, at I kommer sikkert hjem alle 
sammen.  
 
Tak. 
 
 
 
 
 
 
 


